Волгоградская область

Городищенский муниципальный район
Песковатский Совет депутатов

403029 Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул.Центравльная,  тел. 4-11-17

РЕШЕНИЕ № 4
от 17.02.2023 г.

	"О передаче администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности, в части организации освещения улично-дорожной сети"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, Положением о порядке заключения соглашений органами местного самоуправления Городищенского муниципального района Волгоградской области с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Городищенского муниципального района Волгоградской области, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Городищенской районной Думы от 26 марта 2015 № 82, Песковатский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Администрации Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области передать администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности в части организации освещения улично-дорожной сети Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района, за счет иных межбюджетных трансфертов, а именно в отношении автомобильных дорог по улицам:
- ул. Молодежная х. Песковатка;
- пер. Майский х. Песковатка;

- ул. Спортивная х. Песковатка.
2. Администрации Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района заключить с администрацией Городищенского муниципального района Волгоградской области соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности, в части организации освещения улично-дорожной сети Песковатского сельского поселения, за счет иных межбюджетных трансфертов, а именно в отношении автомобильных дорог по улицам:

- ул. Молодежная х. Песковатка;
- пер. Майский х. Песковатка;

- ул. Спортивная х. Песковатка.

3. Направить настоящее решение в администрацию Городищенского муниципального района Волгоградской области.
4. Решение подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Песковатского сельского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Песковатского

сельского поселения

А.А.Торшин